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Krytyka polityki B e m a
tematem poniedziałkowej debat? 
w Izbie Gmin

LONDYN 16. 11. (BBC). 75 pos 
łów  socjalistycznych brytyjskiej 
partii Pracy, którzy podjęli kryty  
kę polityki zagranicznej rządu ob . 
stają dalej przy sw oim  stanow isku

Speaker Izby Gmin oświadczył, 
te  zezwoli na debatę w  sprawie po 
lityiii zagranicznej.

Debata ta odbędzie się w ponie
działek i przewidziana jest na 4 go
dziny. Do głosowania prawdopodo
bnie nie dojdzie, gdyż żaden z  po
słów, którzy popisali poprawkę, 
nie ma tego zamiaru.

Premier Attlee znajduje się w  
stałym kontakcie z  min. Bevinem.

Zarządzenie o stabilizacji cen
WARSZAWA 16. 11. (PAP). — 

Rada Ministrów opracowuje pro
jekt dekretu o kontroli i stabiliza
cji cen.

Ponieważ projekt ten znajduje 
się dopiero w stadium przygoto
wawczym, rząd powziął uchwałę i- 
dącą w tym kierunku, aby ustabi
lizować ceny w przedsiębior
stwach państwowych -i komunał 
nych.

M. in. zabronione będzie podno-

4 ministrowie radża 
Doufnie

LONDYN 16. 11. (BBC). liad« 1
m inistrów spraw zagranicznych w 
piątek o  godz. 9-tej zbiera s ię  na 
nieoficjalne zebranie. Tematem te
go zebrania m a być sprawa upraw
nień gubernatora w  Trieście.

DLACZEGO PPS PARTIĄ PÓŁMILIONOWĄ?
-  bowiem  PPS jest partią, która idąc na 

pełną przebudow ę ustroju, nie chce budow ać  
szczęścia  przyszłych  pokoleń kosztem  obecne
go pokolenia!

Miał on żądać powrotu Bevina do 
Londynu. Min. Bevin oświadczył, 
że jest to niemożliwe, ponieważ je
go obecność w Nowym Jorku jest 
niezbędna.

Drugie posiedzenie Stronnictw Bloku
W ARSZAWA 16. 11. (SA P). —  

W  piątek dnia 15 bm. odbyło się 
w  Belwęderze zapowiedziane k o 
lejne posiedzenie przedstawicieli 4 
stronnictw  politycznych wchodzą
cych w  skład Bloku Wyborczego.

Obradom przewodniczył w ice
prezydent KRN tow. Szwalbe.

szenie przez samorządy ceny na 
gaz, elektryczność, opłaty biletów 
tramwajowych, opłaty komunalne

t. p.

Brytyjskie eksperymenty w Niemczech
złożono w rocznicę lego puczu wieńce zeLONDYN. 16. 11. (BBC). Zastępca do

wódcy brytyjskiej strefy okupacyjnej o- 
publikował ostatnio nowy brytyjski pro
jekt w sprawie organizacji tej strefy.

Cala strefa ma być podzielona na 3 
stany z których wyłączone będą tylko 
porty Hamburg i Brema. Cały zarząd 
lokalny tych prowincji oddany będzie 
w ręce niemieckiego samorządu stano
wego

Wieńce na pomnikach 
hitlerowców

MONACHIUM. 16. 11. (PAP). Na pom I 
nikach dwóch hitlerowców, poległych I 
w puczu monachijskim w 1923 roku. '

Korespondenci prasowi przewo
dnią, m poniedziałkowa debata bę
dzie miała ożywiony charakter.

Wjniosek posłów podejmujących 
dyskusję referować będzie poseł 
Grosman. Bronić stanowiska rządu
będzie podsekretarz stanu M ae, 
Neil.

PPS reprezentowali: sekretarz 
gen. CKW PPS tow . J. Cyrankie
wicz i  sekretarz tow . H. Jabłoński.

Z ramienia PPR brali udział tow. 
Zambrowski, J. Berman i Kliszko.

Przedstawicielam i SL byli pre
zes Baranowski, Min. Putek, poa. 
Korzyćfci, mim. Grubecki.

S. D. reprezentowali prrof. Mi
chałowicz, wiceprez. Barcikowski i 
Arezyńdki.

Tematem obrad były sprawy or
ganizacyjne akcji przedwyborczej. 
Następne posiedzenie przedstawi, 

cieli bloku wyborczego odbędzie 
się  w najbliższym czasie.

wstęgami i napisem 1946 — a jednak 
zwyciężyliście".

Strajk głodowy
ATENY, 16. 11. (TASS). 358 więźniów  

ogłosiło strajk głodowy na znak prote
stu przeciwko antysanitarnym warunkom 
więziennym. Są między nimi starcy, ko
biety i dzieci.

Dalsza zwłoka
LONDYN. 16. 11. (PAP). Data wzno

wienia konferencji palestyńskiej, ustalona 
na 16 grudnia, ma być odroczona do 
końca grudnia.

Nie zabiegamy 
o tania

popularność
Pew ne słow a skupiają dziś w 

sob ie  —  Jak soczewka św iatło  — 
nabrzm iałą treść czasów po w o. 
jennych. Rozsądni m ówcy w ie
cow i, parlamentarni, referenci 
na zjazdach i naradach wypo
w iadają dość często następujące 
zdanie: „Nie zabiegam o  tanią 
popularność''... A lbo: „Zdaję 
sobie sprawę że to, co  mówię, 
nie jest jeszcze popularne...". 
O czywiście twierdzą tak n ie dla 
tego, aby dogadzała im pozycja 
szukającego odosobnienia pięk
noducha. Każdy działacz, każda 
najm niejsza jednostka organi
zacyjna, partie, stronnictwa i 
rządy pragną być popularne. Bo 
w  konsekw encji popularność w  
norm alnych warunkach Jest 
jednym  ze sprawdzianów demo- 
kratyzmu i  słuszności.

Sytaucja bowiem  w ygląda w 
ten sposób, że —  jak słusznie  
pow iedział tow . Hochfel<L-»,or
ganizacja polityczna m oże zro
bić d la narodu tyle, ile  popar
cia i  zaufania okaźe jej społe 
czeństwo". A le istn ieje prnad
to  zjawisko, polegające na ty  w. 
że każdy konstruktyw ny w y si
łek jest zaw sze w  mniejszym  
lub  w iększym  iriopniu łamaniem  
dotychczasowych norm  zwycza
jowych, naw yków  i  uczucio
w ych powiązań. Jeżeli reform a
torskie decyzje sięgają głębiej -  
opory z  natury rzeczy muszą 
być większe.

W  warunkach bytu  niepodle
głego Polska na całej przestrze
n i sw ej historii mie dokonała je 
szcze tak głębokich przemian u- 
strojow ych i  orientacyjnych (w  
polityce zagranicznej), jak obe
cnie. Trzeba ponadto stwierdzić 
że polityka rządów polskich w 
przeszłości n ie  m iała n igdy tylu  
obiekty w nych przeszkód, jak pc 
drugiej w ojn ie  światowej.

Rzecznicy demokratycznych  
partii okazali s ię  dobrymi psy
chologam i, powołując s ię  coraz 
częściej w  sw ych wystąpieniach  
do rozsądku mas. Zjawisko bo
wiem popularności czy niepopu- 
larności jest dziś raczej zagad
nieniem  em ocjonalnym . Ten 
niezdrowy w  gruncie rzeczy ob
jaw m ożna zm ienić tylko po
przez odw ołanie s ię  do argu
mentów rozumowych, poprzez 
oparciu się o rozsądek. Tego ro
dzaju proces na szczęście jest 
jnż w Polsce poważnie zaawan
sow any. Byłoby dziś krótko
wzrocznością polityczną n ie  u- 
świadnm ianie sob ie faktu, że 
n ie  tylko ci, którzy mają w ięk
sze w yrobienie polityczne, ale i 
przeciętny człow iek ulicy widzi 
w nieprzejednanych pe-asdow-

(Dalszy ciąg na sir. Z c j \
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Nie zabiegamy 
o tana 

popularność
(Dalszy ciąg te tir. 1-ej).

'each takich polityków, których 
stać tylko na bezrommne i ma
niackie „nie“. Właśnie — na to 
„nie“ popularne, które odwodzi 
zwodniczo umysły od tego tru 
du, jak i trzeba było podjąć, aby 
mieć jakiekolwiek osiągnięcia, 
k tó re  łudziły majakami dobro
bytu... amerykańskiego, jaki 
miał pojawić się w Polsce wraz 
z pierwszym żołnierzem alianc
kim, przekraczającym nasze 
granice... Piorun zresztą wie, 
jak  to wszystko miało się od
być. Grunt, aby istniało i  suge
row ało m asy popularne — 
, j i ie “.
Sztucznie wzdęty balon popu

larnego „nie* coraz wyraźniej za
traca swe zaokrąglone niegdyś 
^kształty. I należy pamiętać, że za
chwiana popularność drogę po
wrotną odbywa w tempie coraz 
bardziej wzrastającym według 
prawideł geometrycznego postępu.

Kto poznał dobrze psychologię 
Człowieka pracy — robotnika i 
chłopa, ten wie, że w warunkach 
ciężkich podczas dokonywania za
sadniczych przeobrażeń je6t on w 
swej masie usposobiony raczej 
przekornie, nieufnie i  kłótliwie. 
Taki bowiem był w przeszłości 
sens jego klasowej walki, że ja
kiekolwiek zmiany — to były naj
częściej nowe ciężary i kłopoty. 
Nawyki psychologiczne może prze
zwyciężyć tylko najlepszy lekarz 
— czas.

Znajomość psychologii człowie
ka pracy przypomina nam jedno
cześnie, że najtrwalszą przyjaźń 
polskiego robotnika czy chłopa o- 
siąga się w warunkach wspólnie 
podjętego ciężkiego wysiłku. Te 
zaś niesnaski i nieporozumienia, 
które towarzyszą przejściowemu 
okresowi przekształcają się z cza
sem w  mocne więzy solidarności i 
zaufania.

Popularność zdobyta rozumnym 
argumentem zatraca to, co jest dla 
niej najbardziej groźne: emocjo
nalny jedynie, a więc przypadko
wy charakter. Miłostka, choćby 
najbardziej efektowna i wdziczna 
nie zastąpi nigdy trwałego związ
ku, w którym do głosu obok sym
patii dopuszczony został i  rozsą
dek.

Ta akcja wychowawcza, jaką 
dziś masowo przeprowadzają par
tie polityczne, organizacje społecz
ne i kulturalne, wypływa między 
innymi ze zrozumienia faktu, jak 
dalece niszczycielską pod każdym 
względem była ostatnia wojna i że 
pierwsze jakiekolwiek osiągnięcia, 
to przede wszystkim wojna — 
wojnie we wszystkich choćby naj
mniejszych jej przejawach. A więc 
wojna — z obawą przed ciężkim 
pokojowym wysiłkiem z zabobon
ną wiarą w cudowne przypadki i 
w dobroć słabych serc, z ładun
kiem uczucia ulokowanym w fa ł
szywej stronie świata~.

ANTONI POKORSK

Paryż bez elektryczności
PARYŻ, 16. 11. (PAP). Na skutek 

wyczerpania rezerwy energii wodnej Pa
ryż został kilkakrotnie w ciągu doby 
pozbawiony elektryczności.

H£ poniedziałek we wczesnych godzi-

pnedw se naruszeniem Korty 
Z h t a s m y d i

Gorące dyskusje w  M IZ
LONDYN, 10. 11. (BBC). Na Radzie Bezpieczeństwa w ciągu piątku trwała 

nadal dyskusja nad sprawą veta. Przemawiał m. in. przedstawiciel Stanów 
Zjednoczonych. Dał on do zrozumienia, że Stany Zjednoczone są przeciwne ja
kiemukolwiek naruszeniu Karty Narodów Zjednoczonych, a więc i w sprawie ve- 
ta. Apelował jednakowoż do członków, aby z prawa tego korzystali tylko 
w wyjątkowych wypadkach.

Z kolei przemawiał przedstawiciel Ju
gosławii, stwierdził on, że lylko jedność 
wielkich mocarstw doprowadziła do o- 
baienia faszyzmu w Europie i tylko jed
ność ocalić może świat przed nowym 
cataklizmem.

Przedstawiciel Holandii w swoim prze
mówieniu wystąpi! przeciwko stosowaniu 
prawa veta.

Delegat Związku Radzieckiego Wy-

B e te s i S c Zsdew Polskich 
u sekretarza PPS

. W^.vw Amw lb- ?.1’ J ? AP>- hekre- sferza przyjaznej stwierdzono zgodność 
tarz CKW PPS tow. II. Jabłoński przy- między KG Żydów Polskich i CKW PPS 
jął delegacje żydów Polskich pod prze- na sprawy palestyńskie, odnośnie poło- 
wodiuclwem posła Bermana. żenią Żydów w Rzeczypospolitej.

Na konferencji toczącej się w atmo- 1

SkfatS delegacji polskiej 
na zebrań.e UtłaSCO

W najbliższym czasie nasląpi wyjazd 
delegacji polskiej na I. sesję ogólną ze
brania UNESCO w Paryżu.

W skład delegacji wchodzą m. in. Iow. 
Kuczkowska, podsekr. stanu w minist. 
Oświaty, ob. Kruczkowski, podsekr. sta-

A p e i Ld u u a ra n  I
RZYM, 16. 11. (PAP). Premier De Ga- 

speri w depeszy do generalnego dyrek
tora UNRKA La Guardii oświadczył, że 
jeśli Wiochy nie otrzymają SO.OOO ton 
zboża, konieczne będzie częściowe za
wieszenie rozdziału chleba.

Trudności
„U ii.i.za c rjo e "

LONDi .n 10, 11. (UoCJ, Anglo-a 
aerykanskie rozmowy w spraw ie u 
.lifjkacji stref okupacyjnych po po
czątkowych sukcesach natrafiły na 
trudności.

Daje się zauważyć różnica zdań w 
•prawie wysokości racji żywnościo
wych. Ze strony amerykańskiej ist
nie projekt, aby racje te ustalone by- 
,y na przec.ąg 3 najbliższych lat w 
wysokości 18ud k a lc rj j na głowę. Pro- 
,ekt angielski chciałby zwiększać je 
mkcesywnie w tym okresie czasu do 
wysokości 2400 kalo-ryj.

W ystaw a bryty, ska
Londyn 10.11. (DtfC.). W Warszawie 

w przyszłym tygodniu zostanie otwar.
.a wystawa brytyjskich malarzy XIX 
i XX stulecia. Wystawę organizuje 
dritish CounciL

nach rannych i godzinach wieczornych 
zabraknie miastu 300.000 kilowatów.

Przewiduje się drastyczne oszczęd
ności, przy czym pewne dzielnice będą 
kolejno pozbawiane światła przez 24 go
dziny w ciągu tygodnia,

szyński w dalszym ciągu podtrzymywał 
opinię swego rządu w sprawie Veta.

Stwierdzi! on, że zmarły prezydent 
Roosevelt i generalissimus Stalin do
szli do porozumienia w sprawie jedno-

Howe starcia w  Grecji
ATENY, 16. 11. (United Press). Na

deszły wiadomości ó szc^gótach no
wych starć, jakie miały-miejsce poniię-

nu w min. Kultury i Sztuki, ob. Drze
wiecki, attache ambasady polskiej w Lon
dynie i ob. Maj, prezes ZNP.

Otwarcie Zgromadzenia 
KaroBowegu w Chtnacn

NANK1N 10. 11. (United P ress). — 
We czwartek poraź pierwszy od 11 
ta t otwarte zostało duńskie  Zgroma
dzenie Narodowe. O twarcia dokonał 
senior zebrania Wn Czin Czeng.

W zebraniu uczestniczyło 1315 
członków Kuomiutangu. Obecnych

Kalendarzy* partyjny
W niedzielę, dnia 17 bm., w ramach 

akcji wyborczej i propagandowej, od
będą się wiece na terenie województwa 
krakowskiego, organizowane przez PPS.

Przemawiać będą: w 
Tarnowie przew. WK PPS

Iow. dr Drobner.
Myślenicach lou>. Zawierucha,
Bochni w sali Powiatowe Komitetu PPS

mówić bidzie Iow. Ciepielowa, godz.
10.30.

Chrzunowie w  tali Towaizyslwa Przy- 
z/ałnl Polsko-Radzieckiej, tow. Mach-

no, godz. 10.00.
Miechowie, tow. Kobielski, godz. 12.00. 
Olkuszu, w  tali własnej PPS, o godz.

11.00 tow. Sit.
Limanowe/ tow. Wilkoń, godz. 10.00. 
Nowym Sączu w Domu Robotniczym o

godz. 14.30 tow. Jatluk.
Nowym Targu w tali miejscowego kina

tow. Dy łowicz, godz. 11.00. 
Wadowicach w sali kina tow. Bocian,

godz. 10.00.
llrzesku w  zali Sokola godz. 12.00, tow.

Pa)q^

ści między wielkimi mocarstwami. Za
sada zaś jedności stanowi istotę prawa 
yeta.

W dalszym ciągu polemizował on z
twierdzeniem, jakoby veto zastosowane 
przez Związek Radziecki w sprawie 
Hiszpanii, utrudniło powzięcie decyzji 
w tej sprawie.

Proiekt konstytucji 
Niemiec

LOND1N, 16. 11. (BBC). Niemiecka 
partia jedności socjalistycznej ogłosiła 
w piątek zakończenie opracowywania 
projektu nowej demokratycznej konsty
tucji dla przyszłego państwa niemieckie
go. Projekt ten zostanie opublikowany 
w ciągu niedzieli.

dzy wojskami rządowymi, a Ł zw. bry
gadą Zachariadesa. Wojska rządowe po
niosły straty w wysokości 40 ludzi.

Szef brytyjskiej misji wojskowej oraz 
grecki szef sztabu udadzą się do Lon
dynu, celem opracowania planu w spra
wie reorganizacji armii greckiej.

N a g a n a  za  o b ra z ę  
P o lsk i

BERLIN, 16. 11. (PAP). Brytyjskie 
władze okupacyjne udzieliły nagany re
daktorom 3 dzienników niemieckich za 
przedruk przemówienia jednego z dzia
łaczy niemieckich Neumana, wygłoszo
nego w czasie kampanii wyborczej. 
Przemówienie to zawierało akcenty obra- 
źliwe wobec Polski, i byto powodem 
interpelacji ze strony Polski.
8 0 0  P o la k ó w  p o w raca
Londyn 16. 11. (BBC). Brytyjski 

statek „Marin Raven“ odpłynął z An
glii z nowym kontyngentem 800 re
patriantów polskich do Polski.

było 60 dyplomatów oraz 300 dzien
nikarzy.

Przedstawiciele partii komunistycz
nej wstrzymali sńę od udziału w ze
braniu. Generalissimus Cza-ng Kai
Szek wygłosił dłuższe przemówienie.

Krynicy w Domu Zdrowia, godz. 15.00, 
tow. Pruszkowski.

Grybowie w sali Sokola, tow. 2arek, 
yodz. 11.00.

Slomnikuch, tow. Strfg.
Wolbromiu, godz. 10.00, tow. Brom- 

botzet.
Dąbrowie dom Sokola, Iow. Ziemichód, 

godz. 10.30.
Białej, godz. 10.00, tow. Kubicki. 
Andrychowie w sali kina, Iow. Rejman

yodz. 10.00.
Oświęcimiu w Domu Kultury, tow. Ko

walczyk, godz. 10DO.
Jaworznie w magistracie, tow. Dzterwa 

godi. 1000.
Szczakowej w sali Sokola, tow. Sieradz

ki, godz. 14.30,
Trzebini w  sali Sokola, godz. 10.00, tow, 

Malchiatzowa.
Krzeszowicach na Zamku, godz. 10.30, 

tow. Liz.
Zabierzowie mówić będzie tow. Jedy

nak.
Skawinię weźmie udział w. wiecu tow. 

Gołąb owa-WJelguz,



konferencja w sprawie 
SZKÓŁ WYŻSZYCH 

Rada szkół wyższych przy pre
zesie Rady Ministrów zwołuje na 
dzień 15 — 16 listopada for. ogól
nopolską konferencję przedstawi
cieli młodzieży szkół wyższych, ce
lem omówienia studenckiego życia 
Organizacyjnego.

Konferencja odbędzie się w W ar 
szawie w lokalu Koła Medyków 
®rzy uL Oczki 7.
NOWA GAZETA URZĘDOWA

Po sześcioletniej przerwie rozpoczął 
Narząd Miejski w Krakowie wydawanie 
..Gazety Urzędowej Zarządu Miejskiego 
*  stoi. król, mieście Krakowie". Uka
rał się pierwszy, potrójny numer „Ga
zety Urzędowej", który zawiera uchwały 
Miejskiej Rady Narodowej, rozporządze
nia, zarządzenia i obwieszczenia oraz 
okólniki Prezydenta Miasta za okres od 
1 lipca do 30 września b .r.

Adres Redakcji i administracji: Za- 
tząd Miejski w stoŁ król, mieście Kra
kowie, Wydział Organizacyjny, Ratusz, 
pi. WW. Świętych 3/4. Administracja 
przyjmuje zgłoszenia na prenumeratę 
do końca 1946 r., która wynosi 250 zł.
‘ sprzedaje pojedyncze numery w cenie 
150 zł. za 1 egzemplarz Nru 1—3.

KULISY
POLITYKI ANGIELSKIEJ
W kolach politycznych w Londynie 
związku z rozminowywaniem przez 

Hotę brytyjską cieininy Korfu, twierdzi 
•i(, ie nacisk W. Brytanii na posiadanie 
toolnego przejazdu przez cieSnint Korfu 
Wyjaśnia powody, dla których W. Bry
tania popiera rewindykacje graniczne 
Grecji w ten sposób, aby Grecja otrzy-l 

la okolice, graniczące z cieśniną 
Korfu.

DEMONTAŻ
RAFINERII NIEMIECKIEJ
Po siedmiu miesiącach prac władze 

. radzieckie zakończyły demontowanie jed- 
lej z największych rafinerii w Europie,
i mianowicie rafinerii w Tangermuende |  Schacht i Pa pen. < 

koło Magdeburga. Maszyny zostały zala- i zbrodniarze wojenni, 
dowane na szkuty na Łabie. I ważne stanowiska w

N a  m a r g i n e s i e  r o k o w a ń  w  s p r a w i e  N i e m i e c

granie repsraui pois&cii cmamno 
w Mostek

Delegacja Polska do polsko-radzieckiej Komisji Mieszanej Dla 
Spraw Reparacji wojennych wyjeżdża w najbliższych dniach do Mo- 
skwy na następne posiedzenie Ko misji Mieszanej, gdzie między in
nymi przepracowane będą zagadnienia reparacji przemysłowych.

Do chwili obecnej przybyły do Polski towary łącznej wartości 
ok. 4 milionów dolarów. Wobec przydzielenia przez. P. K. P. środ
ków transportowych, napływ dostaw  na poczet odszkodowań wo
jennych wybitnie się zwiększa.

Akcja oszczędnościowa w przemyśle
dajności bracY. Przeciętna wv<t»inn£ćl ....__ ,_____węglowym

W przemyśle węglowym wielką wa
gę przywiązuje się do zagadnienia 
Oszczędności. Jednym z najistotniejszych 
"■ tej mierze zagadnień jest sprawa wy-

L ip i e c
S i e r p i e

wydajność wzrost

A zatem łączna ilość węgla uzyska
nego wskutek wzrostu wydajności pra
ny, wynosi w okresie od czerwca do 
'terpnia r. b. 436.143 tony.

Osiągnięcie znacznego wzrostu wydaj
ności pracy uzyskano w przemyśle wę
głowym w znacznej mierze dzięki ulep
ien iu  organizacji pracy. Poważną rolę 
Wgrywa w tym usprawnienie transpor- 
n Duże znaczenie posiada też uiep- 

systemu akordowego 1 wprowa-, „PJUHU- w Kierunku zastąpienia wcaia bandlo-i uuu»iąza.uwą siuzt
< systemu premii indywidualnych | wago, węglM# niehandlowym, względnie ( w czasach pokojowych".!

Próba odbudowy imperializmu 
niemieckiego

Wobec zbliżających eię rokowań 
w sprawie traktatu pokojowego z 
Niemcami, prasa całego świata po
święca problemowi niemieckiemu 
szereg artykułów i komentarzy na 
temat ostatnich wydarzeń politycz
nych, wiążących się ze sprawą by
łej Rzeszy. Poniżej przytaczamy w 
całości interesujący artykuł, jaki u- 
kazal się w „Gazecie Polskiej" 
(„Journal Polonais"), wychodzącej

Ostatnio w prasie ukazała się niepo
kojąca wiadomość o zamiarze udziele
nia, przez banki amerykańskie, kredytu 
w wysokości 150 milionów dolarów na 
rzecz przemysłu niemieckiego strefy a- 
merykańskiej.

Wiadomość tę należy zestawić z wic
iu wymownymi faktami: przedstawicie
le anglosascy w Radzie komisji kontrol
nej w Berlinie uniemożliwili likwidacje 
monopolistycznych banków niemieckich, 
przewidzianą w układzie poczdamskim. 
Jest to tym bardziej wymowne, że ba
dania sekcji finansowej administracji 
amerykańskiej w Niemczech wykazały 
jasno rolę wielkich banków nieuiie 
kich w finansowaniu rządu hitleroi 
skiego, zbrojeń i w grabieży na ter 
nach okupowanych.

Nie bez znaczenia jest również wi 
domość, podana, — jeszcze tytuteui ba
lonu próbnego — przez angielskie 

,The Peupte", wediug kl
uniewinnieni 

ją zając po
lach anglosa-

dajności pracy. Przecięta 
pracy w Stanach Zjednocz 
siła: w czerwcu — 1.014 kg./dn. 
cu — 1.057 kg., w sierpniu — 1.078 kg. 
i we wrześniu — 1.098 kg.

Suma oszczędności uzyskanej na ro- 
bociźnie, dzięki wzrostowi wydajności 
w czerwcu, lipcu i sierpniu r. b„ przed
stawia się w przybliżeniu uustępująco:

wydajnośćI odpadowym (przerosty, szlam, łupek). 
S l,n,ch Zjednoconych ItoSe, „ „  tóiuic,

maj—sierpień r. b. w -węglu zużytym 
własne potrzeby wynosi 416.350 ton, 
w przeliczeniu dajc za 4 miesiące około 
34 miliony zl.

Osiągnięto również zmniejszenie 
życia energii elektrycznej o 1 kWh 
1 tonę wydobycia w okresie od maja 
do sierpnia

uzyskany węgiel 
wskutek wzrostu 

wydajności

32.557
158.300
245.286

dla pracowników umysłowych, technicz
nych.

Reznltaty osiągnął przemysł węglowy 
również w zakresie ograniczenia zuży
cia węgla na cele techniczne kopalń i 
innych własnych zakładów przemysło
wych. Zamierzenia oszczędnościowe na 
tym odcinku szły w dwóch kierunkach, 
mianowicie: procentowego zmniejszenia 
zużycia węgla na własne potrzeby oraz 

_k_ie™ k,u_ zastąpienia węgla bandlo-

skich; dla Papena przewidziana ma być 
dyrekcja Banku Rzeszy...

Zarazem europejski Urząd Reparacyj- 
ny, którego zadaniem jest rozdział fa- 
biyk niemieckich pomiędzy państwa, 
które ucierpiały z powodu najazdu hi
tlerowskiego, uderza na alarm: zamiast 
2.000 przewidzianych do rozdziału fa
bryk,. Urząd rozporządza zaledwie 37 za
kładami, ponieważ władze angielskie i 
amerykańskie wstrzymały wysyłkę in- 
stalacyj ze swych stref.

W świetle tych faktów szczególnego 
znaczenia nabiera artykuł, który uka
zał się w szwajcarskiej gazecie „Bund" 
z dnia 12 września. Pismo to, komentu
jąc przemówienia p. Byrnesa w Stutt
garcie, pisało co następuje: „W pew
nych kołach gospodarczych (niemiec
kich) mówi się o „przywiązaniu" do do
lara", które mowa p. Byrnesa pozwala
łaby traktować jako bliską rzeczywi
stość. Przemyśl niemiecki może uniknąć 
paraliżu tylko przez uzyskanie surow
ców dzięki kredytom amerykańskim. 
Banki amerykańskie muszą być golowe 
do udzielenia swej pomocy, gdyż p. Byr- 
nes uiewątpliwie nawiązał z nil 
takt, zanim wygłosił przemówienie w 
Stuttgarcie.. Byli kierownicy przemysłu 
niemieckiego mieli oświadczyć, że są 
w sianie postawić na uogi przemysł nie
miecki, pod warunkiem pozostawienia 
im swobody działania. Wydaje się, iż 
p. Byrnes zdobyty został dla tego roz
wiązania, przewidując zresztą kondomi- 
nium finansowe angloamerykańskie".

Oto, co kryje się za przemówieniem 
pp. Byrnesa i Bevina, którzy występu
ją jako obrońcy Niemiec! Pewne unglo- 
amerykańskie sfery wielkokapitalistycz 
ne, w pogoni za zyskiem i z absolutną 
pogardą dla elementarnych wymogów 
bezpieczeństwa narodów europejskich, 
clicą wskrzesić niemiecki potencjał prze
mysłowy — a zatem i wojenny, i 

Wiadomo dzisiaj, że w lecie 1944 ro
ku, kierownicy hitlerowscy zrozumieli, 
że wojna jest dla nich przegraua. Za
przestano wówczas taktyki niszczenia 
obiektów gospodarczych, a przeciwnie, 
postanowiono utrzymać przemysł w mo
żliwie nietkniętym stanie, w przekona

Anuicy nie chcą wojska
Tradycyjna oporność Brytyjczyków 

przeciw obowiązkowej służbie wojsko
wej znalazła wyraz w trzech poprawkach, 
wniesionych we środę do sekretariatu 
Izby w odpowiedzi na mowę tronową 

Jedna z tych poprawek, podpisana 
przez 16 posłów, członków Partii Pracy, 
ubolewa, że „rząd ma zamiar wprowa 
dzić obowiązkową służbę wojskt

niu, że stanie się on przynętą dla ka 
pitalistów angielskich i amerykańskich. 
Hasłem wówczas rzuconym na konfe
rencjach kierowników przemysłu nie 
mleckiego było: starać się nawiązać po 
wojnie stosunki z firmami zagranicz 
nymf—

Stosunki te niestety zostały nawiąz i 
ne. Karta bezpieczeństwa Europy, jak i 
jest układ poczdamski, jest jawnie gwaj 
eona ppzcz Wielką Brytanię i Stany 
Zjednoczone. Ale w obronie pokoju, w 
obronie układu poczdamskiego i jałtań
skiego, w obronie granic/ zachodnich 
Polski rozlega się głos wielu milionów 
mieszkańców krajów, dla których woj
na ostatnio nie była dobrym interesem. 

(Dalszy ciąg na sir. i-tej).

PROBLEMY DNIA
ZMORY

Różnorakie zmory ciążą nad naszą rze
czywistością powojenną, lecz jedne z nich 

najbardziej ponure. Oto prasa omal 
codzień notuje suche fakty o prze

stępczości wśród młodzieży. Młodzi za
mordowali w celach rabunkowych, 

stworzyli bandę złodziejską, która nie 
gardziła I. zw. „mokrą robotą", doko
nali napadu na szkolę, gdzie pobili ró
wieśników za to, ie mają inne poglądy 
polityczno-społeczne...

Sceptyk przeczytawszy to, wzruszy ra
mionami i powie: cóż począćt Prawie 
sześć lat każdego dnia, każdej godziny 
osaczała nas zewsząd zbrodnia. Nic 
dziwhego, ie zostawiła tak potworny 
ślad. Zbrodnia zawsze żłobi ślady, a prze
cież oczy tych młodocianych przesięp- ■ 

widziały coś więcej nadto, co przed- ' 
stawiają obrazy realisty Goy‘i. Upadek 
moralny młodzieży to straszne pokłosie.

Przez lata okupacji czynnikiem wy
chowawczym był tylko dom rodzinny, 
który — jak utrzymują wytrawni peda
godzy w sutannie — jest najważniejszym 

ijpewniejszym wychowawcą. Tę leże 
wyznawał nasz sławetnej pamięci pre- 

który budował porządek w Pol- 
zcz malowanie płotów. IV pewnej 

debacie sejmowej, kiedy mówiono o wy
chowawczej roli teatru, pan premier o- 
iwiadezył: „dom wychowuje najlepiej — 

legionistów wychowały maiki"... Ta 
autoreklama zawiodła co do osoby pre
miera na całej linii. Zawodną się siała 

dalszą metę. Jakoś matki w trudnym 
okresie — bezsprzecznie dobre katoliczki, 

pozbawione zasad moralnych — me 
potrafiły podołać wychowaniu swych la- 
toroiłi. Chociaż wychowaniu nie prze
szkadzały żadne inne czynniki pedago
giczne .dzieci zeszły na śliskie ścieżki 
przestępczości i bezdroża zbrodni. Zban
krutowały łu zupełnie odwieczne praw

d y  i tezy, zawiodły haniebnie. Widocznie 
atmosfera domowa zawierała w sobie i za 
wtera jakieś miazmaty trujące, skoro 
rodzice nie mogą zahamować owcy zła, 
pchającego ich dzieci w  otchłań.

A może ojcowie prócz predyspozycji 
dziedziczności nic swym synom i córkom

t  drogę życia nie dają*
A może matki po wpojeniu zdawko

wej moralności nie wnikają już w dusze 
swych dzieci?

Jakkolwiek jest, jest ile. Należy temu 
zapobiec bezzwłocznie. Znaleźć inne re
medium w wyrównaniu pionu moralne- 

i zmobilizować wszystkie siły do wal- 
ze zmorą zbrodni wśród łych, którzy 

mają być naszą przyszłością i obywale-
ojczyzny.

Si. R.
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N a m arg inesJe  ro k o w a ń
(Dalszy ciąg ze itr. 3-ej). 

lecz straszliwym doświadczeniem 1 nie-
zapomnianą nauką. Nie chcą oni by
najmniej, aby „Niemcy panowały gospo
darczo nad Europą" —  jak tego domaga 
się amerykański senator Connaly — 
gdyż wiedzą oni, że to „gospodarcze pa
nowanie" stanowiłoby odskocznię dla 
nowej trzeciej próby podboju świata 
przez imperializm niemiecki.

Narody Europy domagają się wyko
nania i  przestrzegania postanowień u- 
kladu poczdamskiego, zniesienia nie
mieckich organizacyj monopolistycz
nych, ścisłej kontroli międzynarodowej 
nad przemysłem niemieckim, ze • szcze
gólnym uwzględnieniem zagłębia Ruhry, 
uzyskania od Niemiec należnych odszko
dowań, a wreszcie prawdziwej denazyfi- 
kacji Niemiec. Tylko spełnienie tych po
stulatów będzie stanowić rozwiązanie 
problemu niemieckiego zgodnie z intere
sami trwałego pokoju i bezpieczeństwa.

T . P.

„Gość Kamśenny** Puszkina 
zram ofom zowaiii

Krakowski Teatr Polskiego Radia, 
mający już ustaloną pozycję artystycz
ną występuje w niedzielę, dnia 17 listo
pada o godz. 14.40 w programie ogólno
polskim z premierą wspaniałego poema
tu dramatycznego Al. Puszkina pi. 
„Goić Kamienny", w przekładzie Sewe
ryna Pollaka, w opracowaniu mikrofo
nowym i reżyserii dr. Jerzego Eonarda 
Bujańskiego.

lekkomyślny a zarazem TrJTgTTSny 
Iiidalgo, Don Juan — ma już w dzie
jach literatury piękną kartę. Od Tirso 
de Bolina, poprzez Moliera, u którego 
Don Juan ma cechy pyszałkowatości 
i zimnego wyrachowania dalej poprzez 
Byrona (wędrowiec kochanek).

Po ten temat sięgnął Puszkin i w 
jego poemacie dramatycznym Don 
Juan staje się postacią tragiczną z po
wodu ścierających się w nim namięt-

W audycji która jest jeszcze jednym 
dowodem szlachetnych ambicyj Tea
tru Polskiego Radia wezmą udział naj
wybitniejsze siły scen krakowskich z Z. 
J aroszeuiskąi C. Niedzwiecką, J. Kar-

Poradnia samokształceniowa
dla dorosłych i młodych

(Bg). Wydział Oświaty i Kultury do
rosłych przy Kuratorium Okręgu szkol
nego krakowskiego, uruchomił nową 
placówkę oświatową pod nazwą Porad
nia Samokształceniowa, której zadaniem 
jest pomoc jak najszerszym kolom mło
dzieży 1 dorosłym w pokonywaniu trud
ności związanych ze zdobywaniem wie
dzy drogą samouctwa, budzenie sil du-

ZEBRANIE PRACOWNIKÓW
DOMU PPS W KRAKOWIE
W dniu wczorajszym odbyto się w. 

sali konferencyjnej M. K. PPS zebranie 
pracowników, na którym omówiono 
wszystkie sprawy wiążące się e prze
niesieniem do nowego gmachu partyj
nego. Licznie zebrani pracownicy w licz- 
bie około 100 osób, wyrażając zadowo
lenie z uzyskania nowego lokalu dla 
PPS, wysunęli cały szereg postulatów, 
mających na celu utrzymanie w porząd 
ku, czystości i doprowadzenie do jak- 
najlepszego wyglądu tego swego pięk
nego domu.

Na zebraniu obecni byli przedstawi
ciele krakowskich władz PPS z tow. 
dr. Drobnerem na czele. W dyskusji 
omawiano sprawy gospodarcze i apro- 
wizacyjne. Zebranie zakończono od
śpiewaniem Czerwonego Sztandaru.

ODWOŁANIE ODCZYTU
Wobec nagiej niedyspozycji tow. red. 

Sołtana, który miał wygłosić w dniu dzi
siejszym, t. j. 16 b. m. o godz. 19 w sali 
TUR-u ul. Garbarska 1 prelekcję p. t. 
„Prądy we współczesnym teatrze", zą-

Zw. Niezależnej Młodzieży Sotialisfycznei
(Bg.) Z rozpoczęciem nowego roku 

akademickiego ZNMS przystąpił do 
wzmożonej działalności na terenie 
wszystkich wyższych uczelni, tak orga
nizacyjnej, jak i ideologiczno-propagan- 
dowej.

AUDYCJA POŚWIĘCONA 
M. KONOPNICKIEJ

(Bg) Komitet Rodzicielski Państwowe
go Gimnazjum im. B. Nowodworskiego 
w Krakowie w porozumieniu z Instytu
tem szerzenia kultury i oświaty organi
zuje audycję słowno-wokalną poświęco
ną twórczości poetyckiej Marii Konop
nickiej.

Audycja ta odbędzie się w niedzielę, 
17 listopada 1946 r. w sali „Społem", ul. 
Tomasza 43 o godz. 17-tej. Przedsprze
daż biletów w księgarni St. Kamińskie- 
go, Podwale 6.

Cały dochód z audycji przeznacza się 
na pomoce naukowe dla uczniów gim
nazjum i liceum B. Nowodworskiego.

btlwskim, W. Hańczą, K. Jaworskim i K. 
Brodzikowskim  na czele.

Postać Don Juana odtworzy przed 
mikrofonem realizator całości Jerzy Ko
nara Bujański. Opracowanie muzyczne 
przygotował profesor T. Wilczak.

... ZA ROZPOWSZECHNIANIE 
FAŁSZYWYCH WIADOMOŚCI

W Sądzie Okręgowym w  Warszawie 
toczy się spraw a przeciwko Gadom
skiej Rozalii i  Leszczuk Sabwiie za 
rozpowszechnianie fałszywych wia
domości, mogącyclj wyrządzić istotną 
szkodę Państw u Polskiemu.

W lipcu 1946 r. obie oskarżone 
krzyczały głośno na ulicy, że żydzi 
chcieli porw ać syna Gadomskiej 12-to 
letniego Zenona, żeby go zamordo
wać.

Sprawa ze względu na jej specyfi
czny charakter budzi ogromne zain
teresowanie.

cliozwych dla podniesienia warlości mo
ralnej i zdolności życiowej jednostki i 
środowiska.

Społeczeństwo polskie zarówno mło
dzież jak i dorośli, zostali wyirąceni 
z normalnego trybu nauki. Zapóżnienie 
w wieku zniechęca wielu od pracy sy
stematycznej nad sobą. Brak książek i 
innych pomocy naukowych oraz środ
ków materialnych stawia tym większe 
zapory do próbowania sit w samo
kształceniu.

Poradnia samokształceniowa służyć 
będzie szerokim warstwom społeczeństwa 
polskiego zarówno środowisk miejskich 
jak i wiejskich radą i wskazówkami .w i 
dziedzinie wiedzy zawodowej, wiedzy ’ 
ogólnokształcącej. Ma na celu zaspoko
jenie zainteresowania kulturalnego, po
maganie tym, którzy dążą do poznania 
życia i szukają podstaw do przebudo
wy na lepsze, służenie instrukcją i wska
zówkami technicznymi w kształceniu się 
samodzielnym czy grupowym przy prze
rabianiu materiałów szkoły według pro
gramów Ministerstwa Oświaty.

Formą pracy jaką poradnia podejmu
je, jest rozmowa osobista, gdzie porad 
lub wskazówek udzielać się będzie bez
pośrednio lub drugą formą pytania pi
semnego, które można w formie listu 
przesłać do poradni.

Pamiętaj o powstającej 
z gruzów Stolicy

przy pracy
Zostały założone koła ZNMS wśród 

prawników, medyków, stud. wydz. ko
munikacyjnego Politechniki, Akademii 
Handlowej, Akademii Górniczej, Aka
demii Sztuk Pięknych (b. dobrze się za
powiadające) stud. Politechniki, wydz. 
Humanistycznego i matematyczno-przy
rodniczego, Rolniczego i Wyższej Szko
ły Muzycznej.

Na odcinku dysknsyjno-odczytowym 
praca zaczęła się ogólnym zebraniem 
informacyjnym z referatami polityczny
mi i organizacyjnymi oraz referatem

Gdzie zwracać
(odj Prezydent miasta Krakowa, sto

sownie do instrukcji ministrów przemy
słu i handlu, ozrgraniczył od dnia 15-go 
listopada b. r. kompetencje Wydziału dla 
Spruw Administracyjnych i Przemy
słowych, oraz Wydziału Aprowizacji 
i Handlu.

Do właściwości Wydziału dla Spraw 
Administracyjnych i Przemysłowych — 
Oddział Przemysłowy — należy wyda
wanie koncesyj wszystkim przedsiębior
stwom i zakładom wytwórczym i prze
twórczym bez względu na ich rodzaj, 
wszystkie rzemiosła (koncesjonowane 
i niekoncesjonowune). Z przemysłu kon
cesjonowanego — przedsiębiorstwa insta
lacji wodociągowych i kanalizacyjnych, 
gazowych i elektrycznych, skup odpad
ków i skór surowych i wykonywanie 
drobnych świadczeń natury przemysło
wej.

Ponadto przyjmowanie podań o udzie
lenie koncesji i zgłoszeń, dotyczących 
wyrobu wszelkiego rodzaju materiałów 
i przedmiotów pyrotechnicznych i wybu
chowych, oraz przedsiębiorstw wyrobu 
syntetycznych barwników.

Do właściwości Wydziału Aprowizacji 
i Handlu należą wszystkie przedsiębior
stwa handlowe i usługowe, nie mające 
charakteru rzemieślniczego. Z przemy
słu koncesjonowanego przemysł gastro
nomiczny, handel starzyzną, przedsię
biorstwa sprzedaży ruchomości w dro
dze przetargu (sale licytacyjne).

W liście ■ należy podać: wiek, zawód, 
posiadane wykształcenie, wreszcie, co 
już w dziedzinie, która go interesuje,

Poradnia mieści się w Krakowie, ul. 
Dietla 90, IH piętro. Wydział Oświaty 
i Kultury Dorosłych. Przyjmuje codzien
nie od 11—13-tej.

P s ia rn ie  n o w o ś c i „W IE D ZY "
Michał Maksymilian Borwicz

„ Z e  ś m i e r c i ą  n a  t y "
Dr Aaam Próchnik

„ I d e e  i l u d z i e ” 
M a u ry c y  A n h a lt

„ Ź r ó d ła  p o s tę p u  t e c h n i c z n e g o  
w  k a p i t a l i z m i e ”

Ini. E. Kwiatkowski
„W czoraj, dz iś  i ju tro  P o lsk i n a  m o rzu ”

Dr Adam Próchnik •
„ I g n a c y  D a s z y ń s k i "

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH

tpw. Wojnara na temat „Międzynarodo
wy Związek Studentów" oraz referatem 
tow. red. Tadeusza Sottana p. t. „Go
spodarka planowa i sprawa odbudowy",

W toku organizacji znajduje się bi
blioteka, czytelnia wraz z świetlicą, gdzie 
każdy członek będzie mógł w chwilach 
wolnych odetchnąć, czy to grając na 
fortepianie, czy w szachy, czy wreszcie 
przeglądając prasę i książki z własnej 
biblioteczki.

Czołowi aktywiści Związku są czynni 
w Partii, OM TUllze, ptasie partyj
nej, Bratniakach poszczególnych uczel
ni, a wreszcie biorą udział w zjazdach 
krajowych i międzynarodowych, repre
zentując Akademicką młodzież socjali
styczną Krakowa.

się o koncesję
Do Wydziału Aprowizacji i Handlu 

należy również, przyjmowanie podań o 
koncesję i zgłoszeń zmian zaszłych co 
do rejestracji przemysłu. Od dnia 15-go 
listopada b. r. należy zatem w sprawach 
przemysłowych zwracać się się do władz 
pierwszej innstancji ściśle według właści
wości określonych powyższym zarządze
niem prezydenta m. Krakowa.

PRZENIESIENIE
URZĘDU EWIDENCYJNEGO
(o. d.) Dnia 13 listopada b. r. Biura 

Urzędu Ewidencji Ruchu Ludności zo
stały przeniesione z budynku przy ul. 
Gertrudy 12, do budynku przy ul. Pa-

W związku, z tym urząd Ewidencji 
Ruchu Ludności będzie zamknięty dla 
stron w dniu 10 b. m.

ZJAZD SAMORZĄDOWCÓW
W niedzielę dnia 17 listopada b. r. o 

godz. 10 w sali Miejskiej Rady Narodo
wej w Krakowie odbdzie się Pierwszy 
Okręgowy Zjazd Delegatów Oddziałów 
Związku Zawodowego Pracowników Sa
morządu Terytorialnego i Użyteczności 
Publicznej z Okręgu Krakowskiego.

Zjazd obradować będzie nad zagad
nieniami pracowników samorządowych, 
oraz dokona wyboru władz Okręgu Kra. 
kowskiego.
WYNIKI ZBIÓRKI W DNIACH 

ŚWIĘTA OŚWIATY
(Bg) W dniach Święta Oświaty Wo

jewódzki Komitet Święta Oświaty w 
Krakowie zorganizował zbiórkę publicz
ną która przyniosła 649.240 złotych. Z 
kwoty tej przeznaczono 670.000 zł. W y
działowi Oświaty i Kultury przy Zarzą
dzie Miejskim M. Krakowa na ufundo
wanie bibliotek ruchomych. 30.000 zł. 
przekazano na rzecz Ziem Odzyskanych 
a pozostałą resztę na biblioteki Organi
zacyj Oświatowych, działających na te
renie miast i wsi w województwie kra
kowskim.
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Robotnicy zarządzają upaństwowionymi 
przedsiębiorstwami
, (z). Dotychczas ukazały się 4 -wy- 
*azy przedsiębiorstw, które zostały 
*>pajislwowx)ue. 11. XI. ukaże się p ią
ty, w którym  figurową® będŁe itó 
fzeosięoaoistw.
Ogonem ou początku dziiUuluości 

'Ojt v. ouzaicu aojua,j( do spraw  u- 
wtuslwowicnia pizeusayojuusiw, ij.

li> a. upańsiwowiouo przeszio 
wó przeus.ęo.orsiw  z  a it, 2 i  3 ou-

ue^retu.
\V mysi hiti. 2 upaństwowione są 

•raedsaęoiorstwa L zw. poniemieckie 
•di też obywateli państw  osi bez od-

1 jo d ow an ia .
Za odszkodowaniem natom iast upań 

dwow.one są praedsiębaorstwa wc- 
Hńg art. 3, które zatrudniają ponad 
w-ciu pracowników lub też pos.a- 
M ą możliwość zatrudnienia tej ilo- 
*®i, obecnie nie wykorzystane.
. Działalność Wojewódzkiej Komisji 
*?dzie trw ała do 31 grudnia br. Do 
*80 też czasu przedsiębiorstwa pod
d a jące  nacjonalizacji zostaną wpisa- 
**« do wykazów.

Wojewódzka Komisja upaństwawia 
**4 terenie województwa krakowskie. 
Jo średnie przedsiębiorstwa przemy- 
w e .  Większe przedsiębiorstwa u- 
pństw aw iane są bezpośrednio przez 
**omisję Główną.

M. in. z poważniejszych przedsię

Uchwały Plenum CKZZz15.Xl.b.r.

h,

hi

Plenum O. K. Z. Z. wzywa wszyst
kich członków Związków Zawodowych 
Województwa Krakowskiego do aktyw
nego udziału w nadchodzących wybo- 
f»ch do Sejmu Ustawodawczego, razem 
*e stronnictwami politycznymi przyłą
czając się do Bloku Demokratycznego.

Plenum O. K. Z. Z. poleca wszystkim 
Powiatowym Radom Związków Zawo
dowych Województwa Krakowskiego 
otworzenie Komitetów Budowy Domu 
Związków Zawodowych w Krakowie.

Komitet powinien składać się z wszyst
kich przedstawicieli Zarządów Oddzia
łów Związków Zawodowych.

Celem Komitetów Powiatowych jest 
Propagowanie realizacji budowy wyżej 
Wymienionego Domu Zw. Zaw. jako sie
dziby ruchu zawodowego Wojewódzkie
go parlamentu klasy robotniczej poprzez 
zdobywanie funduszów syslemem do
browolnym.

? •
 &

4

Co otrzymamy na karty
(o.) Miejski Wydział Aprowizacji i 

Handlu zawiadamia, iż w miesiącu li
stopadzie br. wydawane będą następu
jące artykuły żywnościowe:

Na odcinki kart żywnościowych 
z m-ca września br.:

CUKIĘR: Kat. I 4 0,50 kg., kat. IR  
* 0,25 kg., kat. II a 0,40 kg., (odcinki 
Hr u ,  12, 13, 14); Dod. „D" 4 0,25 kg 
(odcinek Nr 9).

Na odcinki kari żywnościowych 
z m-ca października br.:

MARGARYNA: Kai. 1 4  1.— kg., kat. 
•R a 0,25 kg., (odcinki Nr 30 i 31); 
®od. „C“ 4 0.25 kg. (odcinek Nr 8).

KASZA JAGLANA: Kat. 1 4 1.— kg. 
[Odcinki Nr 20 i 27); kat. 11 4 0,30 kg., 
*at. I R 4 0,30 kg. (odcinek Nr 27).

Na odcinki kart żywnościowych 
z m-ca listopada br.:

CHLEB: Kat. I odcinki Nr 1—8, 17— 
«3, 42, 43; kat. II odcinki Nr 1—8, 17— 
*1; kat. IR  odcinki Nr 1—8, 17—20; 
*«t. III odcinki Nr 1—8. 17, 18; kat. 
R R odcinki Nr 1—8 4 0,50 kg. na każdy 
Jdcinek. Dod. „C“ odcinki Nr 1—4 4 
*•— kg. na każdy odcinek.

Bo c z e k  w  p u s z k a c h : Kai. i  4 
, — kg., kaL II a 0,50 kg. (odcinki Nr 
?? i 31). Dod. „M“ 4 0,25 kg. (odcinek 
, r 12, wydają sklepy Spóldz. „Pracy"

Kolejarzy).
, ŚLEDZIE: Kat. I 4 2.— kg., kat. II 
’  1.— kg. (odcinek Nr 35).

mąka pszenna: Kat. i  r. 4 l— im.

biorstw  upaństwowiono 'dotychczas 
fabryki: bucbard, Kryształ, Helia, 
Piasecki, Scblesinger w  liiaiej, Sa- 
nax, fabryka szczotek i Toieu<\ ta
uryna żyletek.

W najoiuszym  wykazie ukażą się 
fabryki leasiyuie z terenu bmisK.ego.

Zasadniczo przeos.ęmoistwa up-ui- 
stwawia s.ę na  wnioski Izby Prze
mysłowo-Handlowej, Wydziału Prze-

ZWIĄZEK SAMOPOMOCY, 
CHŁOPSKIEJ 

NA POMOC ZIMOWĄ
(k) Pracownicy Zarządu Głównego 

Związku Samopomocy Chłopskiej w za
leżności od wysokości pobieranych po
borów opodatkowali się jednorazowo na 
akcję pomocy zimowej.

Za przykładem Zarządu Głównego do 
akcji tej przystąpili pracownicy Samo
pomocy Chłopskiej w województwach 
i powiatach

W ramach akcji pomocy zimowej 
Związek Samopomocy Chłopskiej na 
terenie powiatów podejmie opiekę nad 
rodzinami i wdowami po działaczach 
Związku Samopomocy Chłopskej, jak 
również będzie się troszczył o wszyst
kich niezamożnych rolników, potrzebu
jących pomocy.

Plenum O. K. Z. Z. poleca utworzyć 
analogiczne Komitety przy Zarządach 
Oddziałów Związków Zawodowych na 
terenie miasta Krakowa.

Plenum O. K. Z. Z. uchwala l*/» rocz
nie od obrotu Bufetu O. K. Z. Z. na 
fundusz budowy Domu Związkowego w 
Krakowie, płatne każdego miesiąca, po
cząwszy od X. 12. 1946 r.

Plenum uchwaliło w związku z u- 
sprawnieniem prac Rqd Powiatowych 
urządzić kurs na 50 osób.

Zebrstóe praioiyn
(o. d.). Dnia 15 bm. odbyło się zebra

nie pracowników i robotników, Central
nego Zarządu Miejskiego. Zagaił je prze
wodniczący Rady Zakładowej łow. Lis, 
witając wiceprezydenta M. Nowicką, 
wiceprezydenta inż. Tora i dyrektora 
Grabowskiego.

kat. I 4 2.— kg. (odcinki Nr 9. 10, 15,
16).

MIĘSO WOŁOWE SUSZONE: Kat. I 
ń 1.— kg. (odcinki Nr 28 i 29).

SER: Dod. „D“ 4 0,45 kg. (odcinek 
Nr 11).

SOK POMIDOROWY: Dod. „D“ 4 
4,— kg. 18 puszek) odcinek Nr If.

CZEKOLADA: Dod. „D“ 4 0,10 kg. 
(odcinek Nr 12).

NAFTA: Kał. I 4 1.5 litra na prze- 
stemplowany odcinek Nr 51, osób nie 
posiadających oświetlenia elektrycznego 
lub gazowego. t

Oprócz wyżej wymienionych przydzia
łów kartkowych ołrzyinują:

STOŁÓWKI: margarynę.
DOMY DZIECKA: jaja w proszku, 

mąkę pszenną, czekoladę, masło duń
skie, mięso wołowe suszone.

ŻŁÓBKI: jaja w proszki^ dżem owo
cowy, mąkę pszenną, mięso wołowe su
szone.

SZPITALE, DOMY STARCÓW, OPIE
KA OTWARTA: mąkę pszenną, boczek, 
mięso wołowe suszone.

BURSY I SIEROCINCĘ: mąkę pszen
ną, mięso wołowe suszone.

Równocześnie zawiadamia się, iż od
cinki kart żywnościowych na powyższe 
artykuły niezrealizowane w terminie tj. 
do końca bieżącego miesiąca tracą bez
względnie swą ważność. Za zagubione, 
skradzione lub zniszczone karty żyw
nościowe, nie będą wydawane w zamian 
żadne artykuły.

myślowego* Wydziału Aprowizacji i 
Odbudowy oraz Związków Zawodo
w ych. Wnioski te są rozpatrywane 
przez zespół członków komisji skła
dającej się z przedstawicieli Izby 
Przemysłowo-Handlowej, Wojewódz. 
kićj ltady Narodowej, Ministerstwa 
Przemyślu, Ministerstwa Skarbił i  
Zw.ązkow Zawodowych.

Na uwagę zasługuje stanowisko ro
botników, atorzy znając sobie sprar 
wę, ze place w przeusięo.orslwacu 
upaństwowicnycn bęuą uez&ze, z u- 
wagi na truuuosci gospouaruze pań
stwa mejeunoiiroune z własnej ini
cjatyw y występują o upausiwow.e- 
nue zasuanow pracy w  gięnokim zro
zumieniu ńOińra państwa.

W dniu ko uiń. ouoęuzie się roz
praw a w związku ze zgłoszeniem za
rzutów przeciwno zarząuzemoin prze
wodniczącego Komisji Wojewódzkiej 
do spraw  upaństwowienia przeusię- 
biorstw, na której wystąpią następu
jące fabryki: Kołłątaj, Polcynk, Sa
na*, Sclilcsinger i  Bracia Thorn. Roz
praw a ta będzie miała charakter jaw 
ny.

Należy podkreślić, że we wszyst
kich przedsiębiorstwach ostatnio u- 
państwowionych na walcujące stano
wiska zarządców państwowych (dy
rektorów) mianowani zostali robot
nicy i według oświadczenia przewod
niczącego tow. Kowalczyka również 
i w  przyszłości jedynie robotnicy bę
dą sprawować zarząd w  imieniu pań.

AKCJA ZBIÓRKI ZŁOMU 
W SZKOŁACH

(Bg) Kuratorium Okręgu Szkolnego 
Krakowskiego wydało okólnik do 
wszystkich szkół w sprawie przepro
wadzenia zbiórki złomu na cele przemy
słowe. Akcją tą winny się zająć przede 
wszystkim samorządy szkolne. Prace 
związane ze zbiórką złomu będą hono
rowane i premiowane a fundusze zebra
ne tą drogą winny być obrócone na za
kup pomocy naukowych i inne potrze
by szkolne. Wszelkich infornncyj doty
czących akcji zbiórki udziela Inspekto
ra! Centrali Złomu w Krakowie, uL Pił
sudskiego 20. *

,ków Zsrz. Mieisk.
Następnie odczytano sprawozdanie z 

działalności Rady Zakładowej za okres 
od 16. 7. do 1. 11. br-

Jak wynika ze sprawozdania Rada 
Zakładowa pracowała nad polepszeniem 
bytu pracowników, a mianowicie sta
rając się o wyrównanie za stołówkę w 
kwocie zł. 1.500 dla każdego członka, 
tak, że obecnie stołówka wydaje tylko 
400—450 obiadów dziennic, gdyż pra
cownicy wolą otrzymywać gotówkę. Sta
rano się również o umundurowanie, o 
węgiel i o dodatek szkolny. -Sprawa wę
gla została pozytywnie załatwiona, każ
dy z pracowników otrzyma 8 m. wę
gla, a żonaci''po 2 tony.

Następnie odczytano sprawozdanie z 
działalności poszczególnych komisyj: 
oświatowej, kulturalnej, ekonomicznej, 
gospodarczej, Nadzwyczajnej Mieszka
niowej, oraz Sekcji rozdzielczej i kon- 
smnowej.

W dalszym ciągu zabrał głos tow. kpt. 
Słysz, przewodniczący Zawodowego Zw. 
Pracowników Miejskich, przedstawiając 
pokrótce pracę Związku. Podkreślił on, 
że poszczególne komisje działają spraw
nie ł dzięki ich pracy zdołano przepro
wadzić przydziały dia pracowników, 
mimo wszelkich trudności, ze względu 

i na dużą ilość członków, a mianowicie 
7.700, tak że do dnia 15. 12. wszyscy 
pracownicy otrzymają 10 kg. paczki 
UNRRA. Poza tym sprawa podwyższe
nia poborów dla najniższych pracow
ników dzięki poparciu wiceprezydenta 
KRN tow. Szwalbego jest na najlepszej 
drodze.

Jednomyślnie wybrano 18 delegatów 
na Zjazd Okręgowy pracowników samo-1 
rządowych woj. krakowskiego, który od
będzie się dnia 17 b. m.

F-a L. Lassek i Syn
Kraków, Krakowska 29

Telefon 856-9S

WYRACH
TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKIEGO

godŁ 19-ta „Fantazy" Jul. Słowackiego. 
STARY TEATR — duża sala — godz.

18.30 „Orfeusz" Anny Swirszczyńskiej. 
Mata sola — godz. 19.15 „Żeglarz" J. Sza
niawskiego.

t f c s lH  KAMERALNY TUR-u — god t 
19.15 „Miasto w dolinie" J .  B. PrtesUeyo.

SiEuuwl KOTOW — godz. 19.13 Wesoia 
rewia „Od Kankana do Swinga".

Oliwi u i.Km, ui. SHUiuuwd 2 — godz. 
lfl-La „Kozorowe piosenki".

Z. liozuawy i W. Stopnia.
TEATR OKRĘG- Ov.uo ŻOŁNIERZA —

godz. 19.39 ..Moja siostra i  ja ", operetka.
TEATR KOLEJARZA „Z. Z. K.“,  K ra. 

ków, aiiea Bocheńska 7. „Walaszek a Gdy,

od czwartku, dnia 14 listopada 1946 
APOLLO 1 SZTUKA — film śpiewno-mu- 
zyczny a życia amerykańskiej młodzieży

akademickiej p. t. „Symfonia młodości". 
WARSZAWA — apoteoza miłości i boba.

teratwa „Uni i  Noce".
UCIECHA — ciesząca sie niesłabnącym

powodzeniem „Złota Maska"
WOLNOŚĆ — Film żpiewno-muzyezny

„Wołga. Wołga".
GDAŃSK — „Płomień nie zgasi".
WANDA — Dnieje zwycięskiej Batalii 

„Wielki Przełom",
ŚWIT — „15-letnl kapitan"
SCALA —- sensacyjny fUm amerykański

na dzień 17. listopada 1946 r. (niedziela).
Kraków. 6.57 Sygnał czasu. 7.05 Poran

na audycja muzyczna. 8.00 Dziennik po
ranny, 8.20 Od-ccytande programu. 8.25 
Muzyka poranna. 9.00 Nabożeństwo z Pszo. 
w-a. 10.00 Audycja regionalna z Pszowa. 
10.45 Sonata Bselhoyoaa. 11.00 Kronika 
krakowska. 11.10 Koncert życzeń. 11.57 
Sygnał oram . 12.00 Bicie zegara i  hejnał z 
Wieży Mariackiej. 12.05 Poranek ejnufonl. 
ceny. W przerwie: KadiiokrocTIka. 13.80 
Niemcy po wojnie. 18.40 Audycja wojsko
wa. 14.10 Kwadrans Kuźnicy. 14.25 Chwil
ka Biura St.udJOw. 14 30 Recenzjo. 14.40 
„Gość kamienny1* Aleksandra Puszkina. 
15.20 Koncert Kapeli Ludowej. 16.00 Au. 
dycja d la  dzieci. 16.20 Koncert publiczny 
Orkiestry P. R. 17.00 „Podwieczorek przy 
mikrofonie". 18.15 „5 m inut poezji". 18.20 
Audycja d la  śwletóio wiejskich. 19.05 „U- 
śmiecb 1 piosenka". 10,30 Przegląd tygo
dnia. 19.40 Aktualnośai dźwiękowe. 19 57 
Sygnał czasu. 20.00 MyśH wybrane. 20.25 
Koncert rozrywkowy. 22.05 Ciekawostki 
literackie. 21.15 Audycja stowno.muzyoznal 
„U nasnych przyjaciół". 21.45 Kwadrans 
prozy. 22.00 Audycja rozrywkowa „Antena 
na bakier* 22.15 Koncert Orkiestry Ta. 
nerznej P. R 23.00 Dzitemułk. 23.20 Pro
gram na jutro. 23.30 Muzyka c Plrt- 2*5° 
Odorybinie programu. 23.55 Dziennik 4 za. 
kończenie audycyj.

„CYRULIK" Z K0STRZEWSKĄ
W teatrze im. J . Słowackiego dnia 11 

i  19-go b. m. grany będzie „Cyrulik Se
wilski** pod dyrekcją prof. W. Bierdia. 
jewa. Rolę Rozyny odtworzy znakomita 
śpiewaczka Barbara Kostraeweka.

Bilety do nabycia w kasie Teatru Miej.

Dyrekcja Opery zawiadamia, że bilety 
zakupione na przedstawień.'© 29 paździer
nika, należy wymienić w kasie teatru na 
prtadstawienia w dn. 18 lub 19 b. w.

NA ODBUDOWĘ DZIEKANKI
(od) Dnia 15 bm. Woj. Komitet od

budowy Warszawy przesłał 1-900,000 
zł. na odbudowę historycznego budynku 
Dziekanio.

S k u p u je m y  ka ż d ą  ilość

f l a s z e k  w in n y c h
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Sąd Grodzki w  Krakowie
Dnia 3 października 1946
Sygn. I. 2. Zg. 843/46.

O G Ł O S Z E N I E
Sąd Grodzki w  Krakowie na wnio

sek Izraela Kurzmana, zam. w  Kra
kowie, ul. Przemyska L. 3, wszczął 
postępowau.e cetem stw ierdzenia 
zgonu Altera Dawida 2-ga im. Eurz- 
mana, urodzonego unia 25. 5. 1806 r. 
w Rzeszowie, syna Jakuna i  Hindy 
Preany 2-ga im. liirmoergowej, za. 
nneszKałego w  Krakowie.

Wyżej wymieniony wywieziony 
został jesienią iy42 r .  w raz z Żydow
skim Domu Sierót w  Krakowie 
przez Niemców do obozu zagłady w 
Bełżcu, idąc dobrowolnie z dziećmi 
na śmierć.

W zywa się wszystkich, którzy mo
gą udzielić wiadomości o wyżej 
wspomnianym, aby do jednego mie
siąca od tego ogłoszenia licząc, do
nieśli o tym Sądowi.

Sędzia grodzki:
Jan Kula

/  4-ty dzień ciągnienia III ki. 48 loterii
93 607 704 90 8 55041 326 54 41?Wygrane po 50.000 zł. NrNr 3036

18001.
Wygrane po 10.000 zl. NrNr 35378 

43598 46390 51755 55965 58871 62513 
67215 82699 96771 97864.

Wygrane pó 5.000 zł. NrNr 10167 
26S66 30502 63619 86247 87151 91718 
998-50.

Wygrane po 2.000 zł. NrNr 7314 
,11852 12703 31604 33359 37988 40028 
41151 42828 44074 179 46959 48057 
269 49700 52035 63456 84978 86121nr-d IX

Wygrane po 1.500 zł. NrNr 248 
3912 4656 4937 926 11399 13565 14557 
16338 813 17811 19678 24983 31145 
32116 34302 661 37910 40792 43947 
44066 212 401 45646 47072 49257 
52328 54144 55146 65646 66711 71734 
72384 76181 504 81940 82359 89740 
91128 97667.

Wygrane po 1.000 zł. NrNr 708 
2004 104 907 987 4693 6108 379 425 
965 7119 648 754 8383 470 9464 11051 
079 12016 925 13426 14454 16407 
17019 20311 21117 164 838 23290
24558 25211 790 26394 920 27240 435 
825 30480 787 31421 758 32337 580 
739 33133 162 202 930 34022 757
812 35223 336 605 618 36285 371
417 446 654 733 37511 969 38134 167 
253 468 39238 268 377 40370 41553 
742 876 906 968 42352 531 779 813 
43094 369 429 646 649 954 44181 
249 734 45927 942 965 46751 781 
9,35 47355 628 977 48278 367 591 
8S9 49199 361 369 50390 504 52331 
53001 869 54476 510 55166 504 55517 
617 633 924 56882 9.34 57165 341 490 
6)9 685 58983 59348 817 860 59915 
60174 496 61106 794 62219 498 574 
65325 66184 423 605 879 67358 360 
900 69°93 390 724 794 70211 386 485 
71146 73133 146 647 758 74443 643 
880 75052 091 822 661 76346 77194 
370 469 775 897 78214 449 695 79359 
506 80504 779 82053 190 83239 492 
844 918 84166 612 733 743 991 85153 
440 526 798 894 -920 987 86216 740 
87143 461 793 89716 90140 315 381 
631 91290 620 92057 287 401 446 
93006 325 503 713 94084 282 95299 
369 566 733 . 886 96964 97332 901 
98' °8?2I 899 99165 184 723 851.

Dalszy Hag wygranych pn 2.50 zł 
ll-go dnia ciągnienia 

49106 274 310 41 496 653 76 93 751 
8 80 95 836 44 55 50176 369 485 
627 743 68 857 951 67 51127 86 
212 68 408 651 705 12 95 813 39 
67 71 940 52 52184 246 578 779 909 
79 53044 56 80 6 142 559 71 680 
795 823 64 64057 311 54 61 93 565

y.ygrane po 250 zl z 111 go dnia cięgpienia podane bę4ą,jutro.

Sąd Grodzki w  Krakowie 
Dnia 14 listopada 1946 
Sygn. I. 3. Zg. 1390/46.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

Sąd Grodzki w  Krakowie na wnio. 
sek Anieli Siutowej, zam. w  Krako
wie, uil. Komorowskiego 4 m. 6, 
wszczął postępowanie o stwierdzenie 
zgonu śp. Mgr. Wojciecha Siuty, ad
wokata, ur. 22. I. 1890 w  Witowie, 
pow. Nowy 'larg , syn Jana i  Anny 
Płaza, który został aresztowany przez 
Gestapo i  wywieziony do obozu w 
Gross Rosen, gdzie mśai umrzeć 

9. VIII 1942 roku.
Wzywa się każdego, kto miałby, 

wiadomość o wymienionym, by w 
terminie jednego miesiąca zawiado
mił tutejszy Sąd.

Po  upływ ie tego term inu Sąd orzc- 
knie o wniosku.

Sędzia grodzki: 
(Mikos)

565 605 706 33 866 921 69 56111 
82 277 87 439 95 548 773 952 91 
57115 203 330 85 93 404 33 67 
772 82 805 37 58026 51 137 86 228 
351 405 15 22 55 616 729 885 59259 
347 429 67 504 634 898 947 60025 
160 163 265 343 464 597 824 913 
996 61079 129 147 384 469 488 533
677 62130 206 250 393 422 443 610
723 63179 193 239 334 556 74 91 927 
64209 322 500 543 702 716 763 792
867 953 65024 028 171 174 192 290
355 393 472 515 557 631 638 687 
697 831 66044 056 082 095 210 596 
602 684 763 891 982 67015 060 100 
249 264 275 356 400 417 418 426
433 466 511 670 79S 026 68078 128 
253 285 335 515 620 624 673 681
964 69053 159 337 354 650 718 725 
730 838 848 861 990 70035 100 103 
104 122 264 346 345 521 584 615 
639 831 886 938 960 71009 493 552 
579 693 839 995 72103 136 213 228 
350 486 487 644 656 942 969 974 
998 73030 244 303 321 707 74299 
305 360 416 479 491 516 551 588
600 664 716 926 75080 175 200 244
330 623 837 983 76089 165 180 345
374 403 422 459 493 600 602 606
702 717 754 795 818 863 927 77042 
310 312 634 864 902 909 78129 137 
169 295 437 602 627 643 675 681 
683 718 725 770 803 966 79003 013 
018 094 210 296 317 432 460 i. i 
485 545 652 786 830 834 851

80040 226 238 271 273 691 695 
850 81051 120 130 178 318 460 485
576 729 82027 122 153 188 207 272
305 329 381 428 464 658 737 875
942 969 83023 100 175 195 272 396
513 530 621 689 705 753 773 817
84188 323 454 826 85049 056 081 
114 184 260 308 314 383 455 588 685
703 766 815 86002 084 197 242 270 
319 383 428 475 493 777 893 931 
935 87043 302 373 443 548 635 638 
714 721 772 917 88083 244 270 275 
290 367 369 431 590 773 916 89012 
012 068 456 539 627 641 665 920 
90005 021 028 047 102 164 176 190 
212 395 408 477 665 693 710 837 
91014 245 311 336 447 501 774 92120 
550 616 654 676 710 737 734 93162 
298 310 694 738 94039 045 346 364 
395 559 595 783 806 95048 137 201 
337 353 390 505 570 742 747 801 
889 894 958 966 96098 128 145 218 
252 283 288 325 416 515 829 97084 
231 495 702 790 847 946 98132 358 
394 407 459 567 639 671 816 877 
963 998 99013 161 171 175 224 246 
315 357 385 389 473 540 770.

KINOTEATR FILMU OŚWIATOWEGO uL
Dunajewskiego 1 od dnia 16 dio 22 XI. 
1. Torf.
2. Drwal w tesde.
8. Batonanię touuelos.
4. Podróż, do stacji rcsŁeoti-Mi.łiełnsj,
5. Plantacja u  Afryce.

Początek o godzinie 16.00 i 17.30, w nie
dziele o godz. UJM, 14.30, 16.00 i  17.30.

Cena -biletów 10_I 5.—

Sąd Grodzki w  Krakowie 
Dnia 12 listopada 1946 
Sygn. I. 1. Zg. 1270/46.

O G Ł O S Z E N I E  
Sąd Grodzki w  Krakowie na wilio- . 

sek Eliasza Singeru w  Krakowie, ul. 
Kazimierza Wielkiego 119, wszczyna 
postępowanie o 's tw ierdzen ie  zgonu 
Rlimy z Rosenzweigów Feiwel. cór
ki Abrahama i Róży, lat 55, zamiesz-, 
kałej w  Krakowie, Kazimierza Wiel- I 
kiego 71. która w  czerwcu 1942 min- | 
ła zostać wysłana z Tarnowa do 1 

i Bełżca i tam stracona.
Wzywa się osoby, które mogłyby 

-udzielić wiadomości o tych osobach, 
•aby do jednego miesiąca od tego o- 
głoszenia licząc, doniosły o tym Są
dowi. Po upływie tego terminu Sad 
rozstrzygnie ostatecznie o wniosku.

Sędzia grodzki: 
(Mgr. Wessely)

MAGISTER FARMACJI I POMOCNIK 
APTEKARSKI — potrzebni <«t z*VM. 
ZcDosccmje pisemne Inib osobiste — Ute®, 
piewnlnin Spotecrann w Obrzarniywt®.

M agister fa rm acji I pom ocnik 
ap tekarsk i - p o t r z e b  n l od 

z a r a z .
Zjęłoszen'e nisemne lub osobiste 

BIIEPIffTO OT.OT w (1’ZlllfiWIŁ

Samochód 3-knlowy 
„TEMPO” 

n o ś n o ś ć  500 kg 
z zacasowym moto
rem, bez ogumienia, 
s p r z e d a  Krakowska 

Gazownia Miejska. 
W ia d o m o ś ć :  G azow n ia , 

ul. Gazowa 16, Tel. 587-00

FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH, 
KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH

L. Lassek i Syn
K R A K Ó W , K rak o w sk a  29 ( te l. 5 5 6 -9 8 ).

Poleca sw oje artyk u ły  znanej jakości

Wal: iywnaśdawr liial: kciaietyuno-cheniiany
perfumy

wody kdlońskie 
wody fryzjerskie

pasta do podłogi 
pasta do butów 

klej biurowy
Do nabycia  we w szystk ich  sklepach i hurtow niach.

soki

miody

dżemy

konfitury

Sąd Grodzki w  Krakowie 
Dnia 11. XI. 1946 
Sygn. I. 1. Zg. 1255/46.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
CELEM STWIERDZENIA ZGONU
Leopold Jakubowicz, Sygn. 1. 1. Zg- 

1255/46, urodzony w roku 1901) m.a* 
być wywieziony do obozu w  Oświę
cimiu i tam m iał umrzeć w listopa
dzie 1943 r.

Gdy zatem można przyjąć, że za
sinieją waranlR ustawowego dom n.- 
mama śmierci, zarządza się na wnio
sek Małgorzaty Jonkler, zam. w Ki 
kowie, uL św. Łazarza 19, wszczęr C 
postępowania celem stwierdzeń 
zgonu wymienionej osoby, a zarazem 

i 1) wzywa się, aby staw ił się prz |! 
.podpisanym Sądem lub w inny  sp> 
sób dał znać o sobie w terminie l.no 

• miesięcznym od lego ogłoszenia, gdyż 
.w  przeciwnym razie może być uzna
ny za zmarłej,

2) Wzywa -ię wszystk-e osoby- 
które mogą udzielić wiadomości o 

I zaginionym, aby w terminie powyż
sz y m  doniosły o nich Sądowi.

Sędzia grodzki:
Dr. Emil Regniewicż 

Sąd Grodzki w Krakowie
Dnia 31 października 1946 r.
Sygn. I. 1. Zg. 1199/46. 

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

1) Oskar Goldberg, urodź, dni.8 
15. VI. 1890 w  Rzeszowie, syn Moj
żesza i  Ryfki, stale zam. w  Krako
wie, miał zginąć w  obozie koncentra
cyjnym w  Hucie Komorowskiej 
lip a i 1942 r.

2) Franciszka x Griinbergów Gold 
bergowa. urodź, dnia 19. V. 1896 *  
Krakowie, córka Leona i  Estery 8 
Abrahamowlczćw, stale »aro. w  /Kra
kowie i

3) Mieczysław Goldberg, urodź 
dnia 9. XII. 1920 w  Krakowie, syn 
Oskara i Franciszką stale zam. w 
Krakowie. ad 2) i 3) mieli zginąć v  
oboziie koncentracyjnym  w  Hucie 
Komorowskiej w  sierpniu 1942 r.

Gdy wobec tego jest prawdopodob
nym. że wymienieni ponieśl; śmierć, 
zarządza się na wniosek Estery Mai 
ki vel Mali Grflnberg postępowanie 
o stw ierdzenie zgonu. » zarazeiO 
ogłasza się wezwanie, aby o so b y jj*  
siadające wiadomość o zagioicnycn 
doniosły o tym  Sądowi w  terminie 
do jednego miesiąca od tego ogłosze
nia.

Sędzia grodzki:
Dr. Emil Regniewicż

PAŃSTWOWY ZAKŁAD ZDROJOWY «
Krynicy poszukuje prasy do tahtetek au 
mośrodowej a re«ule«ją naoisiku, podaj- 
uikimn i wyrzutnlkiem, średnic* tabletek 
do 15 m/m. napęd transmisyjny. Oferty 
w zapieczętowanych kopertach wmesić 
do 25 Listopada 1946 r.

C E W N I K  O G Ł O S Z E Ń ;
Ugloszenia na 1 i 2 stronie za w tekście za 1 min szpalty. , 15 zł. Drobne ogłoszenia za słowu , ,  5 zl. W, niedzielę i święta o 5O"/s drożej

1 mm szpalty 20 zl. za tekstem,, „ . 1 0  zl. Poszukiwanie rodzin i pracy . , 3 zl. Tłustym drukiem 100*/e drożej
Ogioszeuia p r z y j m u j e  Administracja „Naprzodu", Rynek Główny 30, 1. piętro. Polsku Agencja Prasowa PAP, Basztowa 10 i upoważnieni akwizytorzy 

Wydawnictwa.
PRENUMERATA „NAPRZODU" wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 sL — z odnoszeniem do domu w Krakowie 56 W. — na pro
wincji, poczią 50 zL — prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu", Kraków, Rynek Główny 30, 1. piętro) — Placówki bp. „Czytelnik" na terenie 
m. Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej, Konto P. K. O. nr. 813. na które 

można przesyłać prenumeratę „Naprzodu' i należytość za inseraty.

•Wydawca Spółdzielnia Wydawn. „Wiedza". —• Redaktor Jerzy Waśniewski. — Redakcja i Admin.: Kraków, Ryuek Główny 30, 1. p. — .Telefon 5-56-53. 
Red. nacz. przyjmuje codziennie w godz. 11—12. Sekretarz red. przyjmi-je codziennie w godz. 10.30—13.30.
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